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NOP w Święto
Niepodległości 
chce w mieście
zorganizować marsz
na 10 tys. osób. 
To może być
największy 
zlot skrajnych
nacjonalistów 
we Wrocławiu od lat.

MA GDA LE NA KO ZIOŁ

Wnio sek do ty czą cy tzw. VI Mar szu
Pa trio tów tra fił do wroc ław skie go
ma gi stra tu. Ma ni fe sta cja w „ob ro nie
nie po dleg łej Pol ski oraz ce le bra cji
Świę ta Nie po dleg ło ści” ma się od być
11 li sto pa da. Jej or ga ni za to rzy, czy li
Na ro do we Odro dze nie Pol ski, za po -
wia da ją start o godz. 17 sprzed Dwor -
ca Głów ne go i przej ście uli ca mi: Hu -
go na Koł łą ta ja, Pio tra Skar gi, Ka zi -
mie rza Wiel kie go i Eu ge niu sza Gep -
per ta. Po chód miał by iść przez plac
Sol ny i za koń czyć się pod fon tan ną
w Ryn ku oko ło godz. 21. 

Mia sto ma oba wy 
NOP za po wie działo, że bę dzie to
marsz z kil ko ma sa mo cho da mi z na -
głoś nie niem, fla ga mi, po chod nia mi,
prze mó wie nia mi i okrzy ka mi. 

– Żad nych de cy zji w spra wie or -
ga ni za cji te go mar szu jesz cze nie
pod ję liś my – mó wi wi ce pre zy dent
Wroc ła wia Woj ciech Adam ski. – Zro -
bi my to po kon sul ta cji z po li cją. Mo -
je oba wy bu dzą au ta z na głoś nie -
niem, któ re mo gą za gra żać bez pie -
czeń stwu po stron nych osób m.in.
w Ryn ku – do da je.

Wy dźwięk pla no wa ne go przez
NOP na 11 li sto pa da mar szu nie bu -
dzi wąt pli wo ści. W 2011 r. do Wroc ła -

wia na tzw. Marsz Pa trio tów zje cha -
li pra wi co wi eks tre mi ści z ca łej Eu -
ro py. M.in. de le ga ci wło skiej par tii
Fo rza Nu o va kie ro wa nej przez oskar -
ża ne go o ter ro ryzm Ro ber to Fio re
i by ły szef Ku-Klux-Kla nu Da vid Du -
ke. NOP świę to wało wów czas 30-le -
cie swo je go ist nie nia i dla te go za pro -
siło tak że przed sta wi cie li szwedz kiej
par tii Sven skar nas. To ugru po wa nie
za ło żo ne i kie ro wa ne przez Da nie la
Höglun da, zade kla ro wa ne go na zi stę.

Ka mie nie, pał ki, ka ste ty 
Z ko lei w 2012 ro ku po za koń cze niu
ta kiej de mon stra cji po nad set ka na -
ro dow ców za a ta ko wa ła kil ku na stu
miesz kań ców squ a tu Wa gen burg
przy ul. Na Grob li. 

W ruch po szły wte dy ka mie nie,
bu tel ki, pał ki i ka ste ty. Je den z miesz -
kań ców zo stał do tkli wie po bi ty, miał
po ła ma ne no gi i ura zy gło wy. Po
dwóch la tach uda ło się ująć część
spraw ców. Pię ciu z nich przy zna ło

się do wi ny i za pro po no wa ło do bro -
wol ne pod da nie się ka rze. Sąd był ła -
god ny, ska zał ich na sześć mie się cy
wię zie nia w za wie sze niu na trzy la ta
oraz od 300 do 500 zł grzyw ny.

Re pre zen ta cja fru stra tów 
Pro fe sor Ro man Ko łacz, rek tor Uni -
wersytetu Przy rod ni cze go, w prze -
szło ści nie raz da wał wy raz obu rze -
niu z po wo du na cjo na li stycz nych
mar szów. We dług nie go licz ba zgło -
szo nych tym ra zem uczest ni ków poz -
wa la przy pusz czać, że do Wroc ła wia
zje dzie skraj na pra wi ca z ca łej Pol -
ski. 

– Nie wiem, co się sta ło z Wroc ła -
wiem. Za wsze my śla łem, że wy róż -
nia się na tle in nych miast otwar to -
ścią i to le ran cją, tym cza sem oka zu -
je się, że po wo li sta je się sto li cą na -
cjo na liz mu i kse no fo bii. Pra wo o zgro -
ma dze niach pu blicz nych ze zwa la na
te go ty pu mar sze, ale moż na przy -
pusz czać, że bę dą tam gło szo ne ha -

sła nie na wi ści – mó wi prof. Ko łacz.
– Mo że mia sto po win no choć ogra ni -
czyć czas te go wy da rze nia lub licz bę
je go uczest ni ków. 10 tys. osób to pol -
ska re pre zen ta cja fru stra tów, któ rzy
czu ją się do brze w gru pie. Mo że za -
da niem spo łe czeń stwa jest zor ga ni -
zo wa nie kon trma ni fe sta cji? A mo że
po win niś my po pro stu to le ro wać ta -
kich lu dzi – w koń cu po dob ne gru py
po ja wia ją się na wet w doj rza łych de -
mo kra cjach – za sta na wia się.

Jó zef Pi nior, były dzia łacz opo zy -
cji de mo kra tycz nej, se na tor PO: – Na -
sze mia sto za wsze by ło sym bo lem
otwar to ści i to le ran cji, te raz da le ko
nam do ta kie go stwier dze nia. Za cza -
dze nie re to ry ką kse no fo bicz ną, któ -
rą ob ser wu je my w osta t nich mie sią -
cach, wy ni ka z te go, że eli ty mia sta
są bez czyn ne. Dla te go ape lu ję do
wszyst kich: pre zy den ta Ra fa ła Dut -
kie wi cza, przed sta wi cie li władz sa -
mo rzą do wych, Koś cio ła, sze fa dol -
no ślą skich związ ków za wo do wych

Ka zi mie rza Kim so, tak że do po li ty -
ków wszyst kich par tii, rów nież Pra -
wa i Spra wie dli wo ści, by prze ciw sta -
wi li się tej ini cja ty wie. Stań my ra zem,
wy pra cuj my wspól ne sta no wi sko,
nie patrz my na dzia ła nia NOP-u obo -
jęt nie. To czas, by po ka zać, czy jest
się po stro nie na cjo na liz mu czy nie.
Je śli te go nie zro bi my, na zi ści na bio -
rą pew no ści sie bie i bę dzie ich co raz
wię cej. 

Nie na wist ne ha sła 
An na Ta tar ze sto wa rzy sze nia Ni gdy
Wię cej twier dzi, że w Usta wie o zgro -
ma dze niach jest jas ny za pis do ty czą -
cy te go, że ra tusz mo że nie wy dać zgo -
dy na or ga ni za cję ma ni fe sta cji, je śli
ist nie je uza sad nio ne po dej rze nie
i praw do po do bień stwo ła ma nia pra -
wa lub za gro że nie ży cia ludz kie go.
– Wie lo krot nie pod czas de mon stra -
cji or ga ni zo wa nych przez skraj ną pra -
wi cę 11 li sto pa da do cho dzi ło do ata -
ków na po li cjan tów, skan do wa nia nie -
na wist nych, ra si stow skich ha seł i de -
wa sto wa nia mia sta. Wła dze Wroc ła -
wia po win ny od wo łać się do te go, co
jest za pi sa ne w usta wie. Nie moż na
wy da wać zgo dy na przej ście przez
mia sto ma ni fe sta cji, na któ rej gło szo -
ne są skraj ne, nie na wist ne ha sła, gdzie
rów no cześ nie pro pa go wa na jest nie -
na wiść ra so wa – pod kre śla Ta tar. 

Przy pom nij my, że pod ko niec
wrześ nia w mie ście od był się już anty -
i mi gran cki marsz „W ob ro nie chrze -
ści jań skiej Eu ro py”, gdzie skan do -
wa no: „Wroc ław mia stem bez is la -
mu”, „Nie is lam ska, nie la ic ka, tyl ko
Pol ska ka to lic ka”, „Is lam won z pol -
skich stron”, „Wiel ka Pol ska ka to lic -
ka”, „Ca ła Pol ska śpie wa z na mi:
wyp******** z uchodź ca mi” oraz 
„Is la mi ści to pe do fi le”. A na jed nym
z trans pa ren tów moż na by ło zo ba -
czyć sło wa skie ro wa ne do pre mier
Ewy Ko pacz: „Za zdra dę na ro du spot -
ka cię ka ra, za wiś niesz na sznu rze, ty
k**** sta ra”. Spra wą zaj mu je się pro -
ku ra tu ra. �

WSPÓŁ PRA CA BAR BA RA STA NISZ, 
NA TA LIA SAW KA

Wzbie ra bru nat na fa la

Na marsz do Wroc ła wia mo gą się zje chać przed sta wi cie le skraj nej pra wi cy z ca łej Polski
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